Dok. Nr. IS*-OMQ0049
-1-
PRODUKTNAME
DRUCKSCHALTER
MODELL / Serie / Produkt-Nr.
Serie IS10
Serie IS10E
Serie IS10M

ON-Druck ON-Druck OFF-Druck OFF-Druck
- 8 -
8. BESTELLSCHLÜSSEL (1)
○ Serie IS10-01
 IS10 -    01    -
    1     2   3
  Symbol Beschreibung
1 Gewindeart
- Rc
N NPT
     +
2 Dichtung
- ohne
S mit Dichtmittel
     +
3
S
e
m
i-
S
ta
n
d
a
rd
a Einstelldruckbereich
- 0.1～0.4 MPa
  6
Anm. 1)
 0.1～0.6 MPa
   +
b Anschlusskabellänge
- 0.5 m
  L 3 m
  Z 5 m
   +
c
Druckanzeige mit
Skalenplatte
- MPa
  P
Anm. 2)
 MPa・psi
Anm. 1) Der Einstelldruckbereich für 6P(L, Z) ist 0.2 bis 0.6 MPa (30 bis 90 psi).
Anm. 2) Dieses Produkt ist entsprechend der neuen Messgesetzgebung nur für den Einsatz außerhalb
Japans ausgelegt.
          (Für Japan steht die Ausführung mit SI-Einheiten zur Verfügung.)
Semi-Standard: Treffen Sie jeweils eine Auswahl für a bis c
Symbol Semi-Standard: Geben Sie bei Bestellung
mehrerer Spezifikationen diese in alphabetischer
Reihenfolge an.
Beispiel:IS10-N01-6PZ
- 9 -
8. BESTELLSCHLÜSSEL (2)
○ AC20～40 Druckschalter mit Leitungsadapter
IS10E - 30     03   -
    1   2    3      4
   Symbol
Be-
schreibung
 1
 Baugröße
 20 30 40
2 Gewindeart
- Rc  ● ● ●
N
Anm. 1)
 NPT  ● ● ●
F
Anm. 1)
 G  ● ● ●
     ＋
3 Anschlussgröße
01 1/8  ● - -
02 1/4  ● ● ●
03 3/8  ● ● ●
04 1/2  - ● ●
06 3/4  - - ●
     ＋
4
S
e
m
i-
S
ta
n
d
a
rd
a Einstelldruckbereich
- 0.1～0.4 MPa  ● ● ●
  6
Anm. 2)
 0.1～0.6 MPa  ● ● ●
   +
b Anschlusskabellänge
- 0.5 m  ● ● ●
  L 3 m  ● ● ●
  Z 5 m  ● ● ●
   +
c
Druckanzeige
mit Skalenplatte
- MPa  ● ● ●
  P
Anm. 1)
 MPa・psi  ● ● ●
   +
d Einbaulage
- rechts  ● ● ●
 R links  ● ● ●
Anm. 1) Der Einstelldruckbereich für 6P(L, Z) ist 0.2 bis 0.6 MPa (30 bis 90 psi).
Anm. 2) Dieses Produkt ist entsprechend der neuen Messgesetzgebung nur für den Einsatz außerhalb

40 AC40-02～04
- 10 -
8. BESTELLSCHLÜSSEL (3)
○ AC20～60 Distanzstück mit Druckschalter
IS10M -  30  -
      1      2
  Symbol Beschreibung
 1
 Baugröße
 20 30 40 50 60
2
S
e
m
i-
S
ta
n
d
a
rd
a Einstelldruckbereich
- 0.1～0.4 MPa  ● ● ● ● ●
  6
Anm. 1)
 0.1～0.6 MPa  ● ● ● ● ●
   +
b Anschlusskabellänge
- 0.5 m  ● ● ● ● ●
  L 3 m  ● ● ● ● ●
  Z 5 m  ● ● ● ● ●
   +
c
Druckanzeige  - MPa  ● ● ● ● ●
  mit Skalenscheibe P
Anm. 2)
 MPa・psi  ● ● ● ● ●
Anm. 1) Der Einstelldruckbereich für 6P(L, Z) ist 0.2 bis 0.6 MPa (30 bis 90 psi).
Anm. 2) Dieses Produkt ist entsprechend der neuen Messgesetzgebung nur für den Einsatz außerhalb
    Japans ausgelegt.
        (Für Japan steht die Ausführung mit SI-Einheiten zur Verfügung.)
*Sehen Sie separat ein Distanzstück (Serie Y) für den modularen Anschluss vor.
Semi-Standard: Treffen Sie jeweils eine Auswahl für a bis c
Symbol Semi-Standard: Geben Sie bei Bestellung mehrerer
Spezifikationen diese in alphabetischer Reihenfolge an.
Beispiel: IS10M-30-6LP
Bau-
größe
verwend-
bares Modell
20 AC20
30 AC25, 30
40 AC40-02～04
50 AC40-06
60 AC50, 55,60
- 11 -
8. BESTELLSCHLÜSSEL (4)
○ AC21～61 Distanzstück mit Druckschalter
IS10M -  3      -
      1   2    3
  Symbol Beschreibung
 1
 Baugröße
 2 3 4 5 6
2 Anbauteile
- kein Anbauteil  ● ● ● ● ●
Y mit Anbauteil  ● ● ● ● ●
YL
Anbauteil mit
● ● ● ● ●
L-Befestigungswinkel
YT
Anbauteil mit
● ● ● ● ●
T-Befestigungswinkel
     ＋
3
S
e
m
i-
S
ta
n
d
a
rd
a Einstelldruckbereich
- 0.1～0.4 MPa  ● ● ● ● ●
  6
Anm. 1)
 0.1～0.6 MPa  ● ● ● ● ●
   +
b Anschlusskabellänge
- 0.5 m  ● ● ● ● ●
  L 3 m  ● ● ● ● ●
  Z 5 m  ● ● ● ● ●
   +
c
Druckanzeige
mit Skalenplatte
- MPa  ● ● ● ● ●
  P
Anm. 2)
 MPa・psi  ● ● ● ● ●
Anm. 1) Der Einstelldruckbereich für 6P(L, Z) ist 0.2 bis 0.6 MPa (30 bis 90 psi).
Anm. 2) Dieses Produkt ist entsprechend der neuen Messgesetzgebung nur für den Einsatz außerhalb
Japans ausgelegt.
       (Für Japan steht die Ausführung mit SI-Einheiten zur Verfügung.)
* Im Lieferumfang des Produkts ist ein Anbauteil enthalten.
* Bestell-Nr. zum Wechseln des Anbauteils
Bestell-Nr.
Ausführung
Y
Ausführung
YL
Ausführung
YT
IS10M-2 Y20M Y20LM Y20TM
IS10M-3 Y30M Y30LM Y30TM
IS10M-4 Y40M Y40LM Y40TM
IS10M-5 Y50M Y50LM Y50TM
IS10M-6 Y60M Y60LM Y60TM
Semi-Standard: Treffen Sie jeweils eine Auswahl für a bis c
Symbol Semi-Standard: Geben Sie bei Bestellung mehrerer

6 AC51, 56,61
- 12 -
8. BESTELLSCHLÜSSEL (5)
○ AC21～41 Druckschalter mit Leitungsadapter
IS10E -  3       01      -
      1   2   3   4     5
  Symbol Beschreibung
 1
 Baugröße
 2 3 4
2 Gewindeart
- Rc  ● ● ●
N
Anm. 1)
 NPT  ● ● ●
F
Anm. 1)
 G  ● ● ●
     ＋
3 Anschlussgröße
01 1/8  ● － －
02 1/4  ● ● ●
03 3/8  ● ● ●
04 1/2  - ● ●
06 3/4  - － ●
     ＋
4 Anbauteile
- kein Anbauteil  ● ● ●
Y mit Anbauteil  ● ● ●
YL
Anbauteil mit
● ● ●
L-Befestigungswinkel
YT
Anbauteil mit
● ● ●
T-Befestigungswinkel
     ＋
5
S
e
m
i-
S
ta
n
d
a
rd
a Einstelldruckbereich
- 0.1～0.4 MPa  ● ● ●
  6
Anm. 2)
 0.1～0.6 MPa  ● ● ●
   +
b Anschlusskabellänge
- 0.5 m  ● ● ●
  L 3 m  ● ● ●
  Z 5 m  ● ● ●
   +
c
Druckanzeige mit
Skalenplatte
- MPa  ● ● ●
  P
Anm. 1)
 MPa・psi  ● ● ●
   +
d Einbaulage
- rechts  ● ● ●
 R links  ● ● ●
Anm. 1) Der Einstelldruckbereich für 6P(L, Z) ist 0.2 bis 0.6 MPa (30 bis 90 psi).
Anm. 2) Dieses Produkt ist entsprechend der neuen Messgesetzgebung nur für den Einsatz außerhalb